
2025年５月９日 

各 位 

会 社 名   株式会社 南都銀行 

代表者名   取締役頭取  石田 諭 

（コード番号 8367 東証プライム市場） 

問合せ先   執行役員経営企画部長 小柳 雅則 

 （ TEL．0742－27－1552） 

（訂正）2024年３月期から 2025年３月期第３四半期（2024年 12月末）までの 

自己資本比率等の一部訂正について 

公表済みの 2024年３月期から 2025年３月期第３四半期（2024年 12月末）までの自己資本比率（国内

基準）等について、一部誤りがあることが判明いたしました。 

お詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正いたします。 

記 

○訂正箇所（訂正箇所には下線を付しております。）

１．2024年３月期 決算短信［日本基準］（連結）（2024年５月 10日公表） 

・2024年３月期決算説明資料 ５ページ

 ４．自己資本比率（国内基準） 

【連結】 

訂正前  （単位：億円） 

2024年３月末 2023年９月末 2023年３月末 

2023年９月末比 2023年３月末比 

自己資本比率 10.77％ 1.56 1.52 9.21％ 9.25％ 

自己資本の額 2,750 △15 21 2,766 2,729 

リスク・アセット 25,538 △4,493 △3,941 30,032 29,480 

総所要自己資本額 1,021 △179 △157 1,201 1,179 

訂正後 （単位：億円） 

2024年３月末 2023年９月末 2023年３月末 

2023年９月末比 2023年３月末比 

自己資本比率 10.77％ 1.56 1.52 9.21％ 9.25％ 

自己資本の額 2,749 △16 20 2,766 2,729 

リスク・アセット 25,525 △4,506 △3,954 30,032 29,480 

総所要自己資本額 1,021 △180 △158 1,201 1,179 

－1－



【単体】 

訂正前 （単位：億円） 

2024年３月末 2023年９月末 2023年３月末 

2023年９月末比 2023年３月末比 

自己資本比率 10.46％ 1.54 1.51 8.92％ 8.95％ 

自己資本の額 2,618 △36 2 2,654 2,616 

リスク・アセット 25,031 △4,704 △4,176 29,735 29,208 

総所要自己資本額 1,001 △188 △167 1,189 1,168 

訂正後 （単位：億円） 

2024年３月末 2023年９月末 2023年３月末 

2023年９月末比 2023年３月末比 

自己資本比率 10.46％ 1.54 1.51 8.92％ 8.95％ 

自己資本の額 2,617 △37 1 2,654 2,616 

リスク・アセット 25,019 △4,716 △4,189 29,735 29,208 

総所要自己資本額 1,000 △188 △167 1,189 1,168 

２．2025年３月期 第１四半期の自己資本比率について（2024年８月７日公表） 

【連結】 

訂正前  （単位：億円、％） 

2024年６月末 2024年３月末 
2024年３月末比 

自己資本比率  10.49 △0.28  10.77 

自己資本の額  2,778  27  2,750 

リスク・アセットの額  26,482  944  25,538 

総所要自己資本額  1,059  37  1,021 

訂正後 （単位：億円、％） 

2024年６月末 2024年３月末 
2024年３月末比 

自己資本比率  10.49 △ 0.28  10.77 

自己資本の額  2,777  27  2,749 

リスク・アセットの額  26,471  945  25,525 

総所要自己資本額  1,058  37  1,021 

－2－



【単体】 

訂正前 （単位：億円、％） 

2024年６月末 2024年３月末 
2024年３月末比 

自己資本比率  10.19 △ 0.27  10.46 

自己資本の額  2,647  28  2,618 

リスク・アセットの額  25,974  942  25,031 

総所要自己資本額  1,038  37  1,001 

訂正後 （単位：億円、％） 

2024年６月末 2024年３月末 
2024年３月末比 

自己資本比率  10.19 △ 0.27  10.46 

自己資本の額  2,646  28  2,617 

リスク・アセットの額  25,963  944  25,019 

総所要自己資本額  1,038  37  1,000 

３．2025年３月期 第２四半期（中間期）決算短信［日本基準］（連結）（2024年 11月 11日公表） 

・添付資料 ２ページ

１．経営成績等の概要 

  （２）当中間期の財政状態の概況 

訂正前 

当中間期末の国内基準による連結自己資本比率［速報値］は 10.40％となりました。 

訂正後 

当中間期末の国内基準による連結自己資本比率［速報値］は 10.41％となりました。 

・2025年３月期 第２四半期（中間期）決算説明資料 ５ページ

 ４．自己資本比率（国内基準） 

【連結】 

訂正前  （単位：億円） 

2024年９月末 2024年３月末 2023年９月末 

2024年３月末比 2023年９月末比 

自己資本比率 10.40％ △0.37 1.19 10.77％ 9.21％ 

自己資本の額 2,783 32 16 2,750 2,766 

リスク・アセット 26,742 1,203 △3,290 25,538 30,032 

総所要自己資本額 1,069 48 △131 1,021 1,201 

－3－



訂正後 （単位：億円） 

2024年９月末 2024年３月末 2023年９月末 

2024年３月末比 2023年９月末比 

自己資本比率 10.41％ △0.36 1.20 10.77％ 9.21％ 

自己資本の額 2,783 33 16 2,749 2,766 

リスク・アセット 26,732 1,206 △3,299 25,525 30,032 

総所要自己資本額 1,069 48 △131 1,021 1,201 

【単体】 

訂正前 （単位：億円） 

2024年９月末 2024年３月末 2023年９月末 

2024年３月末比 2023年９月末比 

自己資本比率 10.10％ △0.36 1.18 10.46％ 8.92％ 

自己資本の額 2,651 32 △3 2,618 2,654 

リスク・アセット 26,241 1,209 △3,494 25,031 29,735 

総所要自己資本額 1,049 48 △139 1,001 1,189 

訂正後 （単位：億円） 

2024年９月末 2024年３月末 2023年９月末 

2024年３月末比 2023年９月末比 

自己資本比率 10.10％ △0.36 1.18 10.46％ 8.92％ 

自己資本の額 2,650 32 △4 2,617 2,654 

リスク・アセット 26,232 1,212 △3,503 25,019 29,735 

総所要自己資本額 1,049 48 △140 1,000 1,189 

－4－



４．2025年３月期 第３四半期の自己資本比率について（2025年２月 13日公表） 

【連結】 

訂正前  （ 単位：億円、％） 

2024年 12月末 2024年９月末 
2024年９月末比 

自己資本比率  10.46  0.06  10.40 

自己資本の額  2,813  29  2,783 

リスク・アセットの額  26,885  143  26,742 

総所要自己資本額  1,075  5  1,069 

訂正後 （単位：億円、％） 

2024年 12月末 2024年９月末 
2024年９月末比 

自己資本比率  10.46  0.05  10.41 

自己資本の額  2,812  29  2,783 

リスク・アセットの額  26,874  141  26,732 

総所要自己資本額  1,074  5  1,069 

【単体】 

訂正前 （ 単位：億円、％） 

2024年 12月末 2024年９月末 
2024年９月末比 

自己資本比率  10.15  0.05  10.10 

自己資本の額  2,678  27  2,651 

リスク・アセットの額  26,369  127  26,241 

総所要自己資本額  1,054  5  1,049 

訂正後 （ 単位：億円、％） 

2024年 12月末 2024年９月末 
2024年９月末比 

自己資本比率  10.15  0.05  10.10 

自己資本の額  2,677  27  2,650 

リスク・アセットの額  26,358  126  26,232 

総所要自己資本額  1,054  5  1,049 

以上 

5－終




